

# Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2012

## Dane stowarzyszenia:

Nazwa: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice  
Adres: Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice  
E-mail: smialowice@wp.pl  
KRS: 0000307598, data wpisu: 5.06.2008  
REGON: 020772371  
NIP: 884-267-15-55  
Bank: Invest-Bank Oddział Świdnica  
Nr konta: 66 1680 1235 0000 3000 1688 3202

## Skład Zarządu:

Lucyna Szpilakowska - Prezes  
Mariusz Białas - Wiceprezes  
Wioleta Zaborska - Sekretarz  
Magdalena Szal-Żółkiewska - Skarbnik  
Sławomir Jarosz - Członek Zarządu

## Komisja Rewizyjna:

Monika Hawro - Przewodnicząca  
Norbert Ferster - Członek Komisji  
Małgorzata Żółkiewska - Członek Komisji

## Działalność stowarzyszenia:

1. Na zaproszenie Forum Aktywności Lokalnej nasze Stowarzyszenie zgłosiło się do udziału w projekcie „Wałbrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Społecznej”, współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach zadania "Usługi marketingowe", w dniu 4 stycznia 2012 zawarliśmy umowę na realizację zadania polegającego na nieodpłatnym utworzeniu i prowadzeniu strony internetowej prezentującej działalność naszego Stowarzyszenia, jako podmiotu Ekonomii Społecznej.

Projekt finansował utworzenie strony internetowej, wykupienie praw do domeny internetowej oraz hosting. Usługa realizowana była przez wałbrzyską firmę Heapmail Internet Solutions sp. z o.o. Uruchomienie strony nastąpiło w dniu 3 lutego 2012.

Projekt zakończył się 30 września 2012 roku. Począwszy od 1 października koszty związane z domeną i hostingiem pokrywa Stowarzyszenie.

Strona, realizując cele naszego stowarzyszenia, informuje o wszystkich sprawach związanych ze Śmiałowicami. Informuje o działalności naszego Stowarzyszenia oraz pozostałych organizacji działających na terenie wsi: Małego Przedszkola, Świetlicy, Rady Sołectkiej, OSP oraz Parafii. Zamieszcza informacje historyczne, gospodarcze i kulturalne. Stanowi zarówno swoistą kronikę wydarzeń jak i kompendium wiedzy o Śmiałowicach.

Ponadto, w ramach projektu wszyscy członkowie Stowarzyszenia otrzymali adresy elektroniczne z domeną **smialowice.org**

17 września 2012 została zawarta kolejna umowa, na podstawie której Stowarzyszenie otrzymało wyłączne prawa zarówno do domeny internetowej **www.smialowice.org** jak i do utworzonej w ramach projektu strony internetowej wraz z panelem administracyjnym do jej obsługi. Administracją strony zajmuje się pani Lucyna Szpilakowska.

Trzeba dodać, że w roku 2012 projekt ten zdominował działalność stowarzyszenia, ponieważ konieczne było zebranie i przygotowanie danych i materiałów oraz rzetelne opracowanie treści zamieszczanych na stronie, co od grupy osób zaangażowanych w jego realizację wymagało ogromnej ilości czasu i wysiłku.

Jednak ten wysiłek sprawił, że nasza strona internetowa cieszy się dużą popularnością, bowiem w ciągu pierwszego roku istnienia odwiedziło ją ok. 70 000 osób.

2. W roku 2012, w okresie od lutego do maja, SRW Śmiałowice brało udział w kolejnym projekcie „Wałbrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Społecznej”, realizowanym w ramach poddziałania: Wsparcie ekonomii społecznej, a współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt polegał na udziale w cyklu szkoleniowym „Działalność gospodarcza i odpłatna w podmiotach ekonomii społecznej”, a jego celem było poznanie sposobów uruchomienia działalności gospodarczej lub odpłatnej w organizacji pozarządowej. Cykl obejmował szeroki zakres usług doradczych, księgowych, prawnych oraz marketingowych.

Zgodnie z obowiązującymi zasadami rekrutacji, w wymienionym cyklu edukacyjnym uczestniczyło 2 członków naszego Stowarzyszenia.

Cykl obejmował 10 dni szkoleniowych – łącznie 64 godziny szkoleniowe.

3. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice jest członkiem Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – Lokalna Grupa Działania”. Prezes Zarządu, pani Lucyna Szpilakowska, pełni funkcję sekretarza Rady Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – LGD” i z tego tytułu brała czynny udział w działaniach Rady Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – LGD”, m.in. w szkoleniach oraz w ocenie wniosków w konkursach ogłaszanych w roku 2012 przez to Stowarzyszenie.
4. Stowarzyszenie w dalszym ciągu sprawuje patronat nad Małym Przedszkolem „Śmiałek”, do którego w roku 2012 uczęszczało 8 dzieci. Jak co roku, podejmowano działania związane z kontynuacją działalności Małego Przedszkola „Śmiałek” w charakterze grupy przedszkolnej dla najmłodszych, takich jak pomoc w organizacji imprez dla dzieci (Bal Choinkowy, Mikołajki), pomoc w zakupie środków dydaktycznych i środków czystości, nagród, itp.
5. Dochody bezpośrednio uzyskane przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice w roku 2012 wyniosły 952,20 zł z czego 495,00 zł pochodziło ze składek członkowskich oraz 457,20 z wpływów z tzw. 1% za rok 2011. Dodatkowy dochód w wysokości 0,12 zł stanowią odsetki na koncie bankowym. Dochody zostały przeznaczone na działalność statutową oraz bieżącą działalność Stowarzyszenia – doposażenie przedszkola w środki dydaktyczne i higieniczne, na prowadzenie strony internetowej oraz na opłaty, składki członkowskie, materiały biurowe.  
Na dzień 31.12.2012 stan konta wynosił 1080,67 zł.
6. W 2012 roku odbyło się 1 Walne Zebranie członków Stowarzyszenia oraz 3 posiedzenia Zarządu. W ciągu tego roku podjęto 3 uchwały Walnego Zebrania oraz 4 uchwały Zarządu.
7. Na koniec roku 2012 Stowarzyszenie liczyło 32 członków. Wszyscy członkowie opłacili składki członkowskie.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice przedstawiając powyższe sprawozdanie dziękuje wszystkim członkom i sympatykom za działalność na rzecz Stowarzyszenia i wnioskuje do Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2012.

Szczególne podziękowania należy się paniom Magdalenie Szal-Żółkiewskiej, Danucie Kozielskiej oraz Leokadii Krzemińskiej za przygotowanie rozliczenia finansowego Stowarzyszenia.

Ponadto Zarząd Stowarzyszenia wyraża podziękowanie wszystkim członkom Stowarzyszenia za poparcie dla działań Zarządu i Stowarzyszenia, wyrażane punktualnym opłacaniem składek i przekazywaniem wpłat z tytułu „1%”.

Dziękujemy także wszystkim osobom, które udostępniły informacje, zdjęcia i dokumenty przydatne podczas tworzenia naszej strony internetowej i które nadal przyczyniają się do jej nieustannego wzbogacania i aktualizacji.

Sprawozdanie zatwierdzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 25 marca 2013.

ZARZĄD

*Leokadia Krzemińska*  
*Danuta Kozielska*  
*Magdalena Szal-Żółkiewska*